האיזון צריך להתבסס על המאפיינים הייחודיים של הרשות המקומית: מידת הדתיות של תושבי המקום, והמרחק מיישובים או שכונות שלהם אופי דתי שונה והמעוניין בכך יוכל לרכוש בהם חזיר.

רשימת מקורות משפטיים

חוק-יסוד: חופש העיסוק

חוק בשר ומוצריו, תשנ"ד - 1994

חוק איסור הונאה בכשרות, תשמ"ג-1983

חוק איסור גידול חזיר, תשכ"ב-1962

חוק הרשויות המקומיות (הסמכה מיוחדת), תשי"ז-1956

בג"ץ 953/01, **סולודקין נ' עיריית בית שמש**, פ"ד נח(5) 595

בג"ץ 4676/94, **מישראל בע"מ נ' כנסת ישראל**, פ"ד נ(5) 15

בג"ץ 5009/94, **מישראל בע"מ נ' מועצת הרבנות הראשית לישראל**, פ"ד מח(5) 617

ע"פ (מח-ב"ש) 98/7182, **שמוקלר ואח' נגד מדינת ישראל – עיריית אשקלון**, פ"מ תשנ"ח(2) 241

ת"פ (של-נת') 1310/95, **מדינת ישראל נ' רובינשטיין**, לא פורסם

האם יש איסור למכור חמץ בפסח?

על פי חוק חג המצות (איסורי חמץ), התשמ"ו – 1986, אסור לבעל עסק להציג בפומבי מוצר חמץ למכירה או לצריכה במהלך הפסח, למעט ישובים ושכונות שמרבית תושביהם אינם יהודים. מוצר חמץ מוגדר באופן עמום – לחם, לחמניה, פיתה או "כל מוצרי קמח חמץ אחרים". זוהי עבירה של קנס מנהלי, אם כי ניתן גם להגיש עליה כתב אישום.

אחרי שנים ארוכות שבהן אכיפת החוק הייתה מועטה ונעשתה רק בדרך של קנסות מנהליים, השנה הוגשו לראשונה כתבי אישום נגד ארבעה עסקים. בית המשפט לעניינים מקומיים קיבל את הטענה שבכל המקרים לא התקיימה דרישת הפומביות, משום שהעסקים הציגו את מוצרי החמץ בתוך העסק בלבד, ולא "בפומבי". בית המשפט פסק שמסעדות וחנויות אינן מקום פומבי, למרות שהציבור יכול להיכנס אליהן בחופשיות, והחוק מתייחס רק להצגה של מוצר חמץ למכירה בציבור. נראה, למשל, שדוכן רוכלות שימכור פיתות ברחוב ייחשב כמציג בפומבי חמץ, ולפיכך החוק יחול עליו. היועץ המשפטי לממשלה קיבל את עמדת בית המשפט, ולא הוגש ערעור על הפסיקה.

רשימת מקורות משפטיים

חוק חג המצות (איסורי חמץ), תשמ"ו–1986

ת"פ (עניינים מקומיים-ג) 4276/07, מ.ג. נ' טרמינל טוינטל וואן בע"מ, טרם פורסם